

**Rámcová zmluva o poskytovaní služieb v oblasti nakladania so zmesovým komunálnym odpadom
uzavretá v súlade s § 269 ods. 2 a nasl. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov**

Zmluvné strany

- 1. Objednávateľ:** **Obec Kapušany**
Sídlo: Hlavná 104/6, 082 12 Kapušany
Štatutárny zástupca: RNDr. Slávka Guteková
IČO: 00327239
DIČ: 2021225525
Bankové spojenie: VÚB Prešov, a.s.
IBAN: SK74 0200 0000 0000 0362 4572
Tel. kontakt: 0907 941 770, 0517941102
Email: starostka@kapusany.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

- 2. Poskytovateľ:** **FÚRA s.r.o.**
Sídlo: SNP 77, 044 42 Rozhanovce
Štatutárny zástupca: PhDr. Miroslav Fúra, konateľ
IČO: 36211451
IČ pre DPH: SK2021649575
DIČ: 2021649575
Bankové spojenie: Prima Banka
IBAN: SK21 5600 0000 0048 5407 4001
Tel. kontakt: 055/6760132
Email: fura@fura.sk
Registračný súd: OS Košice I.
Oddiel: sro

(ďalej len „poskytovateľ“)

**Článok I.
Predmet zmluvy**

1. Poskytovateľ sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých v tejto zmluve zabezpečí pre objednávateľa služby v oblasti nakladania so zmesovým komunálnym odpadom v obci Kapušany v zmysle predloženej súťažnej ponuky, časť I. a za dodržania podmienok vo výzve na predkladanie ponúk v rámci prieskumu trhu Služby v odpadovom hospodárstve 2022-2023 podľa § 117 Zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.
2. Miesto realizácie: Obec Kapušany
3. Predmet tejto zmluvy je splnený riadnym vykonaním zmluvných činností. Realizácia predmetu zmluvy sa bude vykonávať v súlade s platnými technickými a právnymi normami.

Článok II.

Miesto, doba trvania zmluvy, ukončenie zmluvy

1. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to 24 mesiacov, od 01.01.2022 do 31.12.2023. Ak dôjde k naplneniu finančného limitu 69 999,99 € bez DPH súhrnne pre uzatvorené zmluvné vzťahy pre časť I., časť II. a časť III., môže byť zmluva ukončená aj pred týmto termínom, podľa toho, čo nastane skôr.
2. Časový harmonogram vývozu odpadu je v intervale 1x za dva týždne. Harmonogram sa upresní po zosúladení termínov vývozu od všetkých zazmluvnených poskytovateľov služieb v odpadovom hospodárstve v obci Kapušany.
3. Predmetná zmluva zanikne:
 - a) uplynutím doby podľa bodu č. 1 tohto článku,
 - b) dohodou zmluvných strán ku dňu vzájomne dohodnutému v tejto dohode,
 - c) jednostranným vypovedaním zmluvy ktoroukoľvek zmluvnou stranou. Zmluvné strany môžu zmluvu jednostranne vypovedať bez uvedenia dôvodu, ale i pri nedodržaní povinností určených touto zmluvou. Výpoveď musí mať písomnú formu a musí byť doručená druhej zmluvnej strane. Výpovedná lehota je 2 mesiace a začína plynúť mesiacom nasledujúcim po doručení výpovede druhej zmluvnej strane. Za deň doručenia sa považuje deň prevzatia písomnosti.

Článok III.

Cena a platobné podmienky

1. Cena je stanovená v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vykonávacej vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov, na základe predloženej ponuky vo verejnom obstarávaní (príloha č. 1).
2. Predpokladaný počet zberných nádob 110/120/240 l - 720 ks a 23 ks- 1100 l nádob na 1 vývoz. 240 l nádoba sa počíta ako 2 ks 120 l nádoby. Fakturované bude skutočne vyvezené množstvo nádob za 1 mesiac (na faktúre bude rozpísané množstvo nádob za každý zber).
3. V cene sú obsiahnuté aj všetky náklady spojené s poskytnutím predmetu zmluvy vrátane nákladov na prepravu, elektronické snímanie nádob, používanie telefónu.
4. Fakturované bude plnenie predmetu zmluvy za skutočne prevedené služby za predošlé obdobie (mesiac).
5. Faktúry musia obsahovať náležitosti v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, pokiaľ je poskytovateľ platcom DPH.
6. Lehota splatnosti faktúr je 30 kalendárnych dní odo dňa ich doručenia objednávateľovi.
7. Nárok na zaplatenie ceny vzniká až po odsúhlasení poskytnutých služieb objednávateľom.
8. Ak faktúra nebude spĺňať náležitosti podľa tejto zmluvy a platných právnych predpisov, je objednávateľ oprávnený faktúru vrátiť poskytovateľovi na opravu. Od doručenia opravenej faktúry začína plynúť nová lehota splatnosti, pričom v tomto prípade objednávateľ nie je v omeškaní s platbou faktúry.
9. Faktúra sa považuje za zaplatenú dňom odpísania fakturovanej sumy z účtu objednávateľa v prospech účtu poskytovateľa. Objednávateľ uhradí poskytovateľovi fakturovanú sumu na účet uvedený na faktúre.
10. V prípade, že splatnosť faktúry pripadne na deň pracovného voľna alebo pracovného pokoja, bude sa za deň splatnosti považovať najbližší nasledujúci pracovný deň.

11. Fakturácia bude vykonávaná 1-krát mesačne podľa množstva a rozsahu poskytnutých služieb odsúhlasených objednávateľom a pripojených dokladov, ktorými sú vážne lístky, záznam o prevádzke vozidla, a to najneskôr do 15 kalendárnych dní po ukončení príslušného kalendárneho mesiaca.
12. Úhrada prebehne bezhotovostne na bankový účet poskytovateľa.
13. Ak je objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúry, môže poskytovateľ účtovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % z nezaplatenej sumy za každý deň omeškania.
14. Predmet zmluvy sa bude financovať z rozpočtu objednávateľa.

Článok IV. Povinnosti zmluvných strán

1. Pri plnení tejto zmluvy sa poskytovateľ zaväzuje dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy, dojednania tejto zmluvy a bude rešpektovať pokyny objednávateľa.
2. Poskytovateľ preberá v plnom rozsahu zodpovednosť za vlastné riadenie postupu a dodržiavanie predpisov o bezpečnosti práce a ochrany zdravia pri práci v zmysle vyhlášky č. 374/90 Zb. a zachovanie poriadku.
3. Poskytovateľ zodpovedá v plnej výške za prípadnú škodu, spôsobenú objednávateľovi svojou činnosťou. Zberné nádoby 110/120/240 l a 1100 l sú majetkom občanov, príp. inštitúcií obce. Pri preukázaní ich poškodenia pri manipulácii zamestnancami poskytovateľa, poskytovateľ zabezpečí výmenu nádoby kus za kus.
4. Objávateľ požaduje, aby poskytovateľ služby zabezpečil zber a vývoz zmesového komunálneho odpadu z celej obce počas jedného dňa v intervale 1x za dva týždne. Poskytovateľ zabezpečí, aby vodiči vozidiel a zamestnanci zabezpečujúci zber boli oboznámení s jednotlivými trasami po celej obci, vykonávali zber v jednotlivých častiach obce po jednotnej optimalizovanej trase podľa stáleho harmonogramu.
5. Poskytovateľ berie na vedomie, že obec Kapušany vykonáva elektronickú evidenciu odpadových nádob vyvezených z obce. Poskytovateľ sa v tejto súvislosti zaväzuje poskytnúť nevyhnutnú súčinnosť pri vykonávaní evidencie v nasledovnom rozsahu:
 - poskytovateľ zabezpečí zber iba zo zberných nádob označených príslušným identifikátorom, t.j. nálepkou s QR kódom. Upozorní svojich pracovníkov, aby existujúce označenia nádob ponechali neporušené,
 - poskytovateľ sa zaväzuje pre objednávateľa v rámci služieb ním poskytovaných vykonávať snímanie každej zmanipulovanej nádoby snímacími zariadeniami, ktoré mu zverí do správy objednávateľ. Poskytovateľ prostredníctvom svojich pracovníkov pri vykonávaní každého zberu zabezpečí skenovanie QR kódov na odpadových nádobách ručnými snímacími zariadeniami. Pre tento účel poskytovateľ vymedzí jedného stáleho zamestnanca (na 1 zvozové auto), resp. zabezpečí jeho náhradu v prípade neprítomnosti v práci, ktorému poverený pracovník obce odovzdá do správy snímacie zariadenie (poverený pracovník obce zabezpečí jeho zaškolenie), a ktorý zosníma počas každého zberu QR kódy umiestnené na jednotlivých nádobách. Poskytovateľ preberá hmotnú zodpovednosť za poskytnuté zariadenia a v prípade ich poškodenia nad rámec bežného opotrebenia sa zaväzuje uhradiť náklady na ich opravu na základe faktúry predloženej objednávateľom. Objávateľ je povinný na žiadosť uchádzača predviesť funkcionálnosť zariadení a upresniť prípadné otázky súvisiace s touto činnosťou.

Sumár zosnímaných nádob bude podkladom pre fakturáciu pre poskytovateľa, kontrolným elementom pre objednávateľa a relevantným podkladom pre vedenie štatistiky. Poskytovateľ si bude viesť samostatnú evidenciu vyvezených nádob pre prípad, ak by došlo k zlyhaniu snímacej techniky alebo povereného pracovníka.

Poskytovateľ bude v obci Kapušany vykonávať zber triedeného odpadu, na tento účel uzatvorí s objednávateľom samostatnú zmluvu. Poskytovateľ sa zaväzuje pre objednávateľa zároveň vykonávať aj evidenciu triedeného zberu spôsobom ako pri zmesovom komunálnom odpade, t.j. prostredníctvom ručných snímacích zariadení pri každom separovanom zbere.

6. Zbernú nádobu na zmesový komunálny odpad, ktorú poskytovateľ nevyvezie, nie je oprávnený uviesť do výpočtu mesačnej odplaty za poskytované služby.
7. Poskytovateľ je povinný uskutočniť náhradný vývoz odpadu najneskôr do 24 hodín, ak nebolo možné dodržať dohodnutý harmonogram vývozu zo závažných dôvodov (napr. poveternostné podmienky, porucha zberového vozidla a pod.) a okamžite oznámiť objednávateľovi skutočnosti, ktoré viedli k nedodržaniu harmonogramu vývozu.
8. Poskytovateľ je povinný v prípade poruchy zvozových mechanizmov bezodkladne zabezpečiť náhradu na zabezpečenie poskytovania služieb.
9. Poskytovateľ je povinný na svoje náklady udržiavať čistotu na verejných priestranstvách a po vykonaní prác spojených s odvozom odpadov podľa tejto zmluvy je poskytovateľ povinný sa presvedčiť, že verejné priestranstvo ostalo čisté, bezo zvyškov odpadu, inak je povinný tieto zvyšky upratať.
10. Poskytovateľ je povinný umožniť prítomnosť poverenej osoby objednávateľa pri kontrole poskytovania služieb, vrátane váženia odpadov.
11. Poskytovateľ je povinný disponovať potrebnými platnými rozhodnutiami (povoleniami) príslušných orgánov štátnej správy na plnenie zmluvy a kedykoľvek ich poskytnúť na požiadanie objednávateľa.
12. Poskytovateľ je povinný dodržiavať platné predpisy (legislatívu).
13. Ak bude domácnosť potrebovať zozbierať, vyviezť a zneškodniť zmesový komunálny odpad nad rámec kapacity zbernej nádoby, tento odpad vyloží vo vreci zakúpenom od objednávateľa a poskytovateľ zabezpečí jeho zber, vývoz a zneškodnenie. Dodanie vriec zabezpečí poskytovateľ na základe čiastkovej objednávky, v cene vreca bude zohľadnený zber a vývoz. Zber, vývoz tohto vreca už nebude vstupovať do fakturácie, ani sa nebude evidovať snímacím zariadením, nakoľko si občan túto službu zaplatil vopred zakúpením vriec.
14. Objávateľ požaduje od poskytovateľa spoluprácu v oblasti vzdelávania občanov v oblasti odpadového hospodárstva, v podobe prípravy a distribúcie letákov, praktických prednášok pre občanov, minimálne 2 x do roka.
15. Poskytovateľ zabezpečí bezplatne pre objednávateľa vypracovanie podkladov pre splnenie zákonnej povinnosti pre obce, t.j. pre ročné ohlásenie o vzniku odpadu a nakladaní s ním – predkladať v mesačných intervaloch Ohlásenie o vzniku odpadu a nakladaní s ním a súhrne ku koncu kalendárneho roka, ohlásenie o zbere alebo výkupe odpadu, štatistický ročný výkaz o komunálnom odpade – moduly 265, 528 ako vzor pre doplnenie údajov v tlačive, ktoré zasiela Štatistický úrad, čiastkový výpočet vytriedenia komunálnych odpadov za komodity, ktoré spoločnosť vyzbierala, evidenčné listy odpadov, príp. inú evidenciu, ktorú ukladá zákon.

16. Objednávateľ je povinný sprístupniť zber nádob, aby k miestam zberu viedla spevnená komunikácia široká 3,5 m. V prípade znemožnenia prístupu (rozkopávka, poľadovica, neodhrabané komunikácie, konáre atď.) sa zber považuje za uskutočnený po nahlásení na obecnom úrade.
17. Objednávateľ je povinný včas nahlásiť každú zmenu, ktorá môže narušiť alebo ovplyvniť harmonogram zberu a vývozu odpadov.
18. Objednávateľ je povinný poskytnúť potrebnú súčinnosť podaním potrebných informácií k plneniu z tejto zmluvy.
19. Množstvo odpadov a počet zberných nádob bude kontrolované objednávatelom minimálne pri fakturácii. Objednávateľ si vyhradzuje právo na náhodnú kontrolu priamo pri zbere a vývoze odpadu, príp. pri vážení odpadu.
20. Objednávateľ si vyhradzuje právo zmeny poskytovanej služby v rozsahu zmeny systému zberu a prepravy odpadu na území obce uvedenom v tejto zmluvy (napr. frekvencia zberu, rozšírenie zberu odpadu na novovzniknutých lokalitách na území obce a pod.).

Článok V. Riešenie sporov

1. Všetky spory a nezrovnalosti, ktoré môžu vzniknúť počas poskytovania služieb budú zmluvné strany riešiť dohodou. V prípade, že nedôjde k dohode zmluvných strán, pri riešení sporov sa primerane použijú ustanovenia Obchodného zákonníka.
2. Ak by ani potom nedošlo k dohode príslušná zmluvná strana má právo obrátiť sa na príslušný súd. Rozhodnutia súdu sú záväzné pre obidve strany.

Článok VI. Ostatné dohody

1. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami a účinnosť deň po jej zverejnení podľa osobitných predpisov.
2. Na akúkoľvek zmenu zmluvy je potrebný súhlas oboch zmluvných strán formou písomného dodatku k tejto zmluve, avšak v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.
3. Pokiaľ v tejto zmluve nebolo dohodnuté inak, platia príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka.
4. Obe zmluvné strany prehlasujú, že došlo k dohode v celom rozsahu zmluvy a že nebola uzavretá za nevýhodných podmienok pre niektorú stranu.
5. Táto zmluva je vyhotovená v slovenskom jazyku v dvoch rovnopisoch, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží po jednom vyhotovení.

V Kapušanoch, dňa 16.11.2021

V Rozhanovciach, dňa 16.11.2021

Objednávateľ:

Poskytovateľ:

RNDr. Slávka Guteková
starostka obce

PhDr. Miroslav Fúra
konateľ

Príloha č. 1 Cenový formulár časť I.

CENOVÁ PONUKA

Názov zákazky: **Služby v odpadovom hospodárstve**

Obchodné meno: FÚRA s.r.o.

Sídlo uchádzača: SNP 77, 044 42 Rozhanovce

Oprávnená osoba: PhDr. Miroslav Fúra, konateľ

E-mail: fura@fura.sk

tel: 055/6760132

IČO: 36211451

DIČ: 2021649575

IČ DPH: SK 2021649575

Časť I. Zmesový komunálny odpad

Variant A:

Názov položky	MJ	Cena bez DPH/ MJ	Predpokladaný rozsah 1.1.2022-31.12.2023	Cena celkom v € bez DPH	Suma DPH v €	Cena celkom v € s DPH
Zber, preprava zmesového komunálneho odpadu zo 110 l/120 l/240 l nádob - 20 03 01 na skládku OZÓN Petrovce	ks	0,40	37740	15 096,00	3 019,20	18 115,20
Zber, preprava zmesového komunálneho odpadu z 1100 l nádob - 20 03 01 na skládku OZÓN Petrovce	ks	4,00	1196	4 784,00	956,80	5 740,80
Dodanie, zber, odvoz vrecia so ZKO 20 03 01	ks	0,40	60	24,00	4,80	28,80
Zneškodnenie ZKO 20 03 01 na skládke OZÓN Petrovce	t	33,86	637,08	21 571,53	4 314,31	25 885,83
Zákonný poplatok za uloženie odpadu 200301 2022-2023	t	11,00	637,08	7 007,88	0,00	7 007,88
SPOLU				48 483,41	9 696,68	58 180,09

Variant B:

Názov položky	MJ/rozsah	Cena bez DPH/ MJ	Predpokladaný rozsah 1.1.2022-31.12.2023	Cena celkom v € bez DPH	Suma DPH v €	Cena celkom v € s DPH
Zber, preprava zmesového komunálneho odpadu zo 110 I/120 I/240I nádob - 20 03 01	ks		37740	0,00	0,00	0,00
Zber, preprava zmesového komunálneho odpadu z 1100 I nádob - 20 03 01	ks		1196	0,00	0,00	0,00
Dodanie, zber, odvoz vreca so ZKO 20 03 01	ks		60	0,00	0,00	0,00
Zneškodnenie ZKO 20 03 01	t		637,08	0,00	0,00	0,00
Zákonný poplatok za uloženie odpadu 200301 2022-2023	t	11	637,08	7 007,88	0,00	7 007,88
SPOLU				7 007,88	0,00	7 007,88

Prehásenie uchádzača:

Súhlasím so všetkými podmienkami uvedenými v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania, súťažných podkladoch a ich prílohách. Vyššie uvedené ceny sú konečné ceny za kompletné dodanie predmetu zákazky.

SME platcami DPH

Meno oprávnenej osoby:

PhDr. Miroslav Fúra, konateľ

V Košiciach, dňa: 10.11.2021

Podpis a pečiatka:

